Ростовская область

Весёловский район

Собрание депутатов Весёловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 66
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 27 декабря 2022 года № 57 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение»

Принято
Собранием депутатов                                                              28 апреля 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом муниципального образования «Весёловское сельское поселение»,

Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 27 декабря 2022 года № 57 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение» следующие изменения:
1) статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поседения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения до его рассмотрения Собранием Депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета Веселовского сельского поселения и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой Ростовской области в порядке, установленном настоящим положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Главные распорядители средств бюджета поселения представляют Контрольно-счетной палате Ростовской области годовую бюджетную отчетность для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета поселения оформляются актом по каждому главному распорядителю средств бюджета поселения.

4. Администрация Веселовского сельского поселения представляет отчет об исполнении бюджета поселения Контрольно-счетной палате Ростовской области для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

5. Контрольно-счетная палата Ростовской области готовит заключение на  годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  поселения  с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств.

6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется Контрольно-счетной палатой Ростовской области Собранию депутатов Веселовского сельского поселения с одновременным направлением Главе Администрации Веселовского сельского поселения.»
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов – Глава

Веселовского сельского поселения                                            Г.Ф. Евдокимова
п. Весёлый

28 апреля 2023 года
№ 66
2
2
2